
Nr. 20976
28 april

2021

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 16 april 2021, kenmerk 

2344540-1006793-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A09AAAO V 127371//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 127675//120929 CREON 35000 CAPSULE MSR 1,71 STUK 1,41115
0A09AAAO V 127681//120929 CREON 35000 CAPSULE MSR 1,71 STUK 1,41115

0A10BHAO V EU/1/08/485/006 JALRA TABLET 50MG 2,00 STUK 1,61000

0B01AXBO V EU/1/15/993/012 LIXIANA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 3,10227
0B01AXBO V EU/1/15/993/025 LIXIANA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 6,20455

0C10AAAO V 127470//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042

YC10AXAO V 123736 EZETIMIBE/ATORVASTATINE EGIS 10/10MG HARDE 
CAPS

1,00 STUK 2,41302

YC10AXAO V 123742 EZETIMIBE/ATORVASTATINE EGIS 10/20MG HARDE 
CAPS

1,00 STUK 3,10504

YC10AXAO V 123743 EZETIMIBE/ATORVASTATINE EGIS 10/40MG HARDE 
CAPS

1,00 STUK 4,48907

0G04BDABS V 127448 OXYBUTYNINE UNIMED 0,5MG/ML OPL V BLAAS-
INST F 20ML

30,00 ML 0,92100

0J02ACAO V 127770//15758 DIFLUCAN POEDER VOOR SUSPENSIE 40MG/ML 5,00 ML 2,48563

0L04AADO V 127662//102094 ADPORT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

3N05CGAO V 103728 ZOLPIDEMTARTRAAT TEVA TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,19558

4N05AXAO V 127504//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050

0P03ACADC V 124783 PERMETRINE PROLEPHA GEL 50MG/G 1,00 GRAM 0,32415

0R03ACCIDAV 127942//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO + INH

4,00 DO 0,23086

0R03BBAID V 127895=114333 IPRATROPIUMBROMIDE 1A P AER 20MCG/DO SPB 
200DO+INH

6,00 DO 0,03000

YR03ACCIDAV 127644//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 127687//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDAV 128006//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDAV 127992//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,58136

0S01ADBZ V 127445//9248 ACICLOVIR EURECO-PHARMA OOGZALF 30MG/G 
TUBE 4,5G

0,20 GRAM 2,70251

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 20976 28 april 2021



0V03AEAO V 127939//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435
0V03AEAO V 127941//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866

0V03AECO V EU/1/17/1173/003 LOKELMA POEDER VOOR SUSPENSIE 10G IN 
SACHET

0,75 STUK 8,64095

0V03AECO V EU/1/17/1173/005 LOKELMA POEDER VOOR SUSPENSIE 5G IN 
SACHET

1,50 STUK 5,18457

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10ABBPD V EU/1/20/1422/011 LYUMJEV 100 IE/ML KWIKPEN OPL VOOR INJ PEN 0,40 ML 2,48974 ‘:
0A10ABBPD V EU/1/20/1422/011 LYUMJEV JUNIOR KWIKPEN INJVLST 100E/ML PEN 

3ML
0,40 ML 2,48974 ;

‘0A10ABBPD V EU/1/20/1422/008 LYUMJEV 100 IE/ML KWIKPEN OPL VOOR INJ PEN 0,40 ML 2,48974 ‘:
0A10ABBPD V EU/1/20/1422/008 LYUMJEV KWIKPEN INJVLST 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 2,48974 ;

‘0A10ABBPD V EU/1/20/1422/014 LYUMJEV 200 IE/ML KWIKPEN OPL VOOR INJ PEN 0,20 ML 4,97948 ‘:
0A10ABBPD V EU/1/20/1422/014 LYUMJEV KWIKPEN INJVLST 200E/ML PEN 3ML 0,20 ML 4,97948 ;

‘0A10ABBPI V EU/1/20/1422/005 LYUMJEV 100 IE/ML OPLOS VOOR INJ PATROON 0,40 ML 2,26345 ‘:
0A10ABBPI V EU/1/20/1422/005 LYUMJEV INJVLST 100E/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,26345 ;

‘0A10ABCP V EU/1/20/1422/001 LYUMJEV 100 IE/ML OPLOS VOOR INJ FLACON 0,40 ML 1,88228 ‘:
0A10ABCP V EU/1/20/1422/001 LYUMJEV INJVLST 100E/ML FLACON 10ML 0,40 ML 1,88228 ;

‘1C03BAAO V 15753=57417 INDAPAMIDE AUROBINDO DRAGEE 2,5MG 1,00 STUK 0,10346 ‘:
1C03BAAO V 15753=57417 INDAPAMIDE AUROBINDO TABLET OMHULD 

2,5MG
1,00 STUK 0,10346 ;

‘1C03BAAO V 15740=57417 INDAPAMIDE PCH DRAGEE 2,5MG 1,00 STUK 0,10346 ‘:
1C03BAAO V 15740=57417 INDAPAMIDE PCH TABET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 0,10346 ;

‘0C07ABAO V 105226 ATENOLOL ACTAVIS TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151 ‘:
0C07ABAO V 105226 ATENOLOL AUROBINDO TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151 ;

‘YC09DAAO V 106118 CANDESARTAN CILEXETIL HCTZ KRKA 8/12,5 MG 
TABLET

1,00 STUK 0,79593 ‘:

YC09DAAO V 106118 CANDESARTAN CILEXETIL/HCTZ KRKA TABLET 
8/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘YC09DABO V 117479 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT KRKA 20MG/
12,5MG FO TABL

1,00 STUK 0,79593 ‘:

YC09DABO V 117479 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT KRKA TABL 
FILMOM 20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘0D01ACBDL V 30871 KETOCONAZOL PCH SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189 ‘:
0D01ACBDL V 30871 KETOCONAZOL DOUBLE-E PHARMA SHAMPOO 

20MG/G
1,00 GRAM 0,18189 ;

‘1M01AEAO V 101715 IBUPROFEN PCH BRUISGRANULAAT 600MG IN 
SACHET

2,00 STUK 0,27832 ‘:

1M01AEAO V 101715 IBUPROFEN TEVA BRUISGRANULAAT 600MG IN 
SACHET

2,00 STUK 0,27832 ;

‘0N01BBAP V 122759 PANKAINE GLUCOSE INJVLST 5MG/ML AMPUL 
5ML

28,00 ML 0,24141 ‘:

0N01BBAP V 122759 PANKAINE GLUCOSE INJVLST 5MG/ML 28,00 ML 0,24141

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

2R06AXAO V 21624 ALLEGRA FEXOTABS TABLET OMHULD 120MG 1,00 STUK 0,50499

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

127648//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
127763//6305 ASPEGIC INJECTIEPOEDER FLACON 500MG + SOLVENS 5ML
127663//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
123916 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF AUR TB FILMOM 600/200/245MG
EU/1/03/262/011 EMEND POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG IN SACHET
122554 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS AUR TAB OMH 200/245MG
127547//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML

2 Staatscourant 2021 nr. 20976 28 april 2021



EU/1/09/590/002 PREVENAR 13 INJSUSP WWSP 0,5ML
127083 PROLUTEX 25 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE
127522//3542 TERRA CORTRIL + POLYMYXINE B OORDRUPPELS
127443//11772 THIOPENTALNATRIUM ERC INJPOEDER FLACON 500MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 5 te luiden:

5. Pneumokokkenvaccin 

uitsluitend voor een verzekerde:
a. die valt in een medische risicogroep en daarop is aangewezen overeenkomstig de (interna-

tionale) richtlijnen die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen zijn aanvaard.
b. die ten gevolge van COVID-19 is opgenomen geweest in het ziekenhuis, en

1. restafwijkingen op CT-thorax heeft (fibrose, en/of bronchiëctasieën, en/of persisterende 
infiltratieve afwijkingen / atelectase), en

2. afwijkingen in longfunctie heeft (FVC < 70% en/ of z-score < 2.00, of FEV1/FVC ratio z-score 
< -1.64 én FEV1 < 50% van voorspeld, of DLCOc < 60%).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2021. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2021, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

3 Staatscourant 2021 nr. 20976 28 april 2021


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 16 april 2021, kenmerk 2344540-1006793-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


